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BILLY, BILLY BILLY

En riktig GS – produkt. Våra medlemmar tillverkar både 
förpackningen och själva möbeln. Gyllensvaans Möbler  
i Kättlistorp tillverkar drygt 170 000 Billybokhyllor i  

veckan. Läs mer om Gyllensvaans i tidningen. 
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INLEDAREN

Nu har vi fullt upp med att genom-
föra lönerevisioner. Arbetet flyter 
på bra. Vi kämpar på för att alla lö-
nerevisioner i avdelningen ska vara 
färdiga innan maj månads utgång. 
Som förtroendevald är det här för-
sta gången jag upplevt att löneök-
ningen blivit uppäten av inflationen 
månader innan revisionstillfället. 
Det är inte många arbetsgivare som 
höjer mer än vad det centrala avta-
let ger. De konstaterar kallt att det 
är avtalet som gäller. Vilket visar 
att det inte finns incitament att 
höja löner bara för att ens arbetare 
får det tuffare ekonomiskt. Vi mås-
te veta varför vi får löneökningar 
och det finns bara en enda sak vi 
kan sälja för högre lön. Det är våran 
strejkrätt vi säljer. Därför måste vi 
ha en hög organisationsgrad för att 
kunna ”hota” med strejk. Dessutom 
behöver vi, som Karl-Petter Thor-
waldsson så fint uttryckte det: ”-Ett 
dra åt helvetekapital.”, med andra 
ord en strejkkassa! När Karl-Petter 
myntade uttrycket var det a-kassan 
han talade om, men det passar yp-
perligt i detta sammanhang också. 
De som väljer att inte vara med i 
facket kommer alltid räknas som 
motvikt till de som är med. Den 

som tror att det är något annat som 
ger mer pengar i plånboken har fel. 
Den svenska modellen där arbets-
marknadens parter gör upp om lö-
ner och villkor är överlägset bäst i 
världen. I detta fall tycker vi och 
arbetsgivarna samma sak. Model-
len är enkel, det är vi som parter på 
arbetsmarknaden som gör upp och 
håller politiken utanför.

Hög organisationsgrad är vårt 
viktigaste verktyg. Det säger sig 
självt. Kan vi säga till arbetsgivar-
na att vi har hela kollektivet i ryg-
gen när vi förhandlar, så smäller 
det bra mycket högre än om bara 
hälften är medlemmar i facket.

Organisationsgraden, att så 
många som möjligt väljer att vara 
medlemmar i facket är ett viktigt 
mål för oss. Därför är det glädjande 
att medlemstalen ökar i både avdel-
ningen och förbundet.

Sektioner har haft årsmöte och 
det har valts in flera nya förtroen-
devalda. Jättekul att så många nya 
vill vara med i avdelningens arbe-
te. Även avdelning har haft repre-
sentantskapsmöte (årsmöte) med 
bra uppslutning. När vi nu ser att 
medlemstalen ökar vill jag rikta ett 
stort tack till er alla för ett gott ar-
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bete. En hög organisationsgrad är 
ett måste om vi som part ska kunna 
ge arbetsgivarna en match i kom-
mande avtalsrörelser.
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HÄNT I AVDELNINGEN
BESÖK I FALKÖPING
GS Sektion Falköping fick den 9 maj 
besök av Socialdemokraternas par-
tisekreterare Tobias Baudin. Han 
besökte bland annat C & D Snick-
erier i Falköping där han träffade 
GS medlemmar och dess ordföran-
de Andreas Karlsson. 

REPRESENTANTSKAP
Avdelningen har genomfört vårens 
representantskap som är avdel-
ningens högst beslutande organ. 
Styrelsens förslag till verksam-
hetsplan och budget antogs. De 

Klubbordförande Andreas Karlsson 
visar Tobias Baudin hur en ledstång 
i trä tillverkas på C&D Snickerier i 
Falköping. Medverkade gjorde även GS egen riksdagsledamot, Patrik Björck.

valda ledamöterna deltog via zoom 
medan styrelsen var på plats i Bor-
ås. Diskussioner inför kommande 
val stod också på programmet. Ett 
mycket lyckat representantskap!

TIPSA 
OSS!
I detta nummer av Spånat & Tryckt 
finns det många reportage och 
bilder från Falköping. Händer det 
alltså mer i just Falköping? Svaret 
är naturligtvis nej! Det händer 
självfallet massor av saker runt om 
i hela vår avdelning, men vi som 
jobbar med detta blad får helt en-
kelt inte reda på det. Därför vill vi 
göra ett medskick till medlemmar 
och förtroendevalda att inkomma 
med tips om reportage, medlem-
mar som bör uppmärksammas 
av olika anledningar, saker som 
inträffat, vad som helst! Ni hittar 
våra kontaktuppgifter i redaktions- 
rutan. 

Välkomna!
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INTERVJU 
Med avdelningens ombudsman Patrik Andersson

Hej Patrik och välkommen till Avdel-
ning fyra, berätta lite om dig själv!
Jag kommer från början från Habo, 
en liten ort utanför Jönköping. Där 
arbetade jag på ett tryckeri från 
2011 fram till 2016. Där fattade jag 
tycke för fackliga frågor. Jag blev 
vald som ledamot till både klubb 
och avdelningsstyrelse och inbill-
ade mig snart att jag skulle kunna 
bli ombudsman. Så jag tog mitt pick 
och pack och flyttade till Göteborg 
där jag har studerat arbetsveten-
skap och konflikthantering, för-
handling och medling. 

Avdelningen är 
ju indelat i olika 
geografiska om-
råden för er om-
budsmän. Vilket 
område ska du 
arbeta i?
Jag har från 
Mölndal upp till 
Strömstad och 
en bit in i landet. 
Uddevalla och en bit ner, så det är 
ett stort område som innebär en del 
långa resor. 

Mycket träindustrier men även en 
del grafiska företag?
Inte jättemånga grafiska företag, 
jag har några ganska stora inne i 
Göteborg, annars är det mest trä-
industrier. I och med att jag har Bo-
huslän så har jag ju exempelvis alla 
båtbyggare. Det är en utmaning att 
lära sig alla nya avtal och komma 
in i det. Men det är jättekul. 

Första november förra året fick avdelning 4 en ny ombuds-
man, nämligen Patrik Andersson, boende i Göteborg.  
Vi fick en pratstund med Patrik. 

”De utmaningar  
som jag ser är att  

framförallt hitta nya 
förtroendevalda”

Vi alla, både förtroendevalda och 
anställda hittar ju sina speciella om-
råden som man tycker är extra in-
tressant. Vad har du för hjärtefråga 
som du går igång på?
Rättvisa! Det var det som fick mig 
att vilja bli ombudsman. Jag var 
själv i en situation på min arbets-
plats där jag inte var rättvist be-
handlad. Jag tog hjälp av dåvaran-
de ombudsman i Jönköping och fick 
den hjälp jag behövde. Så då tänkte 
jag att ”fasen vad häftigt att man 
kan göra sånt här på heltid, åka 
runt och hjälpa folk”. Någonstans 
där fattade jag tycke för det. Det 

grundar sig väl 
i rättvisa. Jag 
tycker det ska va 
rätt, det behö-
ver inte betyda 
att jag har rätt, 
utan att rätt ska 
vara rätt. 

Avdelningen är 
ju fortfarande ny 

med många nya förutsättningar och 
utmaningar. Ni är ju nu exempelvis 
fyra ombudsmän som ska jobba till-
sammans. Vad känner du att du kan 
bidra med?
Jag tror nog att min ålder kan vara 
till min fördel, jag är ju några år 
yngre än mina kolleger. Måhända 
har jag ett annat tänk, jag har ju 
bildat mig, kommer från universi-
tetet. Där får man ju med sig, jag 
vill inte säga ett annat tankesätt, 
men jag kan ha en förståelse för 
varför våra arbetsgivare tänker 

och gör som dom gör. Det skulle jag 
säga ligger till fördel för mig. Jag 
tror att jag kan fundera ut i förväg 
vilka vägar en förhandling kommer 
att ta. 

Fackföreningarna saknar ju inte 
precis utmaningar, det är konstiga 
tider vi lever i med pandemier och 
en osäker omvärld. Vad ser du för 
utmaningar för just vår avdelning?
De utmaningar som jag ser är att 
framförallt hitta nya förtroen-
devalda. Vi behöver få in unga 
människor och de behöver få chan-
sen. Om jag ser till mig själv så fick 
jag frågan på min arbetsplats, sen 
fick jag frågan från avdelningen. 
Jag tror att vi är dåliga på att snap-
pa upp unga personer när vi är ute 
på arbetsplatserna. Någonstans 
måste vi ju börja bygga upp orga-
nisationen underifrån. Vi måste få 
in mer nytt folk helt enkelt. 

Tack så mycket Patrik och lycka till i 
ditt arbete som ombudsman i avdel-
ning 4 Västra Götaland.
Tack!

Intervjun gjord och samman-
ställd av Dan Strängby

Vill du ha inflytande på din 
arbetsplats – Gå med i GS!
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JONNY BERGMANS FUNDERINGAR
Corona corona corona!!!

Fy fan va jag är less på att hela tiden matas med nyheter om 
denna farsot. Varenda nyhetssändning på både radio och TV 
har handlat om just denna pandemi. Å bläddrar man i en dags-
tidning så är det samma nyheter där. I två långa år. Å när man 
äntligen ser ljuset i tunneln så invaderar Ryssland Ukraina.

Fyyy Faaaan
Har människan inte lärt sig något 
under årtusenden? Dog det inte 
tillräckligt många människor un-
der pandemin? Å alltid så är det 
FOLKET som får betala det högsta 
priset. 

Genom svält, sorg å död. Flyk-
tingströmmen från Ukraina är 
enorm, å nu måste vi hjälpa dessa 
stackars människor.  Man ser på 
nyheterna att rysk militär skjuter 
granater rakt in i hyreshus, å barn-
sjukhus å BB mm. Så jävla fegt! 
Själva gömmer sig dessa höga be-
slutande herrar under jord. Så som 
alltid. Historien upprepar sig. Som 
jag skrev ovan. Alltid folket som får 
betala högsta priset. Jag mår illa 
bara jag tänker på det. Om bara fol-
ket är enigt, så går det att störta 
vilket styre som helst. Å jag hoppas 
att så sker i Ryssland. 

Nu till något mycket trevligare. 
Den 28 februari hade vi årsmöte 
i GS klubb Marbodal i Tidaholm. 
(Nobia)

Sedvanliga årsmötesförhand-
lingar där vi hade bjudit in Henrik 
Brolin för att hålla i ordförande-
skapet för mötet. Allt avlöpte väl, å 
vi kom fram till valen. Till ny ord-
förande valdes William Rydholm 
som jag tror kommer axla manteln 
mycket bra. Han har gått i skola hos 
förre ordföranden Claes Schoultz 
som avtackades på mötet. Claes har 
jobbat på Marbodal sedan 1973. Å 

han har varit förtroendevald sedan 
1980. Då valdes han in som skydds-
ombudssuppleant. Han valdes se-
dan in som suppleant i styrelsen 
1982. Studieansvarigansvarig 1985 
för klubb och avdelning.  Avdel-
ningsordförande. Förbundsstyrel-
sen. Han var med och startade Ti-
daholms närradio å har sänt GS 
radio i 22 år. Han har också varit 
nio år på ABF.

Jag ställer frågan till Claes, hur 
det känns att släppa allt nu efter 
alla dessa år. Å han svarar: ”Det 
känns jättebra.” Jag börjar bli gam-
mal, å nu ska jag passa på att ägna 
min tid år familjen, fru, barn och 
barnbarn. Vad har varit roligast 
med att vara förtroendevald? ”Det 
roligaste har varit att vara studie-
ansvarig.”

När undertecknad ihop med Dan 
Strängby håller medlemscirkeln ” 
Medlem i facket” så pratar vi ofta 
om hur en bra ordförande ska vara. 
Han skall vara som en trädgårds-
mästare. Så frön å se dom växa. För 
att sedan kunna axla rollen som 
exempelvis ordförande. Precis så-
dan har Claes varit. Å vi är många 
som fått den äran att lära oss av 
Claes.

Vi önskar honom en riktigt lååå-
ååång  å skööööön semester, å tack-
ar honom för alla år som han lagt 
sin själ i det fackliga arbetet.

Jonny Bergman, Tidaholm.

Claes Schoultz avtackas av såväl medlemmar...

... som av företag.
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1:A MAJ

GS i demonstrationståget, med banderoll och allt.

GS närvarade i Stenungssund tillsammans med LO facken. Ordförande i LO 
Orust är GS Morgan Wendel, till höger på bilden. Morgan är med på fjärde plats 
på socialdemokraternas lista till Orust kommunfullmäktige. Orust arbetarkom-
mun har även nominerat Morgan till plats tio på riksdagslistan för Fyrbodals 
partidistrikt. Här tillsammans med Alexander Hutter från Transport.

Huvudtalare i Falköping, Patrik Björck, 
riksdagsledamot och GS medlem.

Äntligen traditionellt första majfirande igen! Efter två år av Corona var det äntligen dags 
att åter fira arbetarnas högtidsdag ”på riktigt”. I GS sektion Falköping inleddes firandet 
som sig bör med ett medlemsmöte. 



SPÅNAT & TRYCKT · NR 2 2022  7

Den enda punkten på dagordning-
en är val av fanbärare vilket blev 
sektionsordförande Tanja Räisä-
nen. De GS:are som mött upp tåga-
de därefter med en egen fana och 
banderoll ner till Folkets park där 
man lyssnade till huvudtalaren, 
riksdagsledamoten och GS med-
lemmen Patrik Björck. Han ägna-
de mycket möda att beskriva alla 
parlamentariska svårigheter som 
den minoritetsstyrda S – regering-
en haft under två mandatperioder. 
”Det har varit som att gå på slak 
lina över Niagara fallet – varje dag”, 
dundrade Björck. ”Moderaterna ser 
sig själva som någon slags garant 
för ett gott försvar och en stark 
Poliskår”. Folk har dåligt minne. 
”Vad gjorde regeringen Reinfeldt?” 
Jo, han bantade försvaret så till 
den milda grad att försvarsminis-
tern avgick i vredesmod, det blev 
nästan inga förband kvar. Stefan 
Löfvén satsade på försvaret så fort 
han blev regeringschef! Likadant 
med Polisen, de startade inte en 
enda ny polisutbildning. ”Det har 
vi gjort”, berättade Björck vidare. 
”Två stycken, en i Borås och en i 

Tanja Räisänen, sektionsordförande i Falköping och fanbärare.

GS med egen fana på manifestationen i Mariestad. Fanbärare Per Johansson, DS Smith. Ordförande i sektion 
Mariestad.

Malmö.” Han konstaterade att S 
måste bli större. ”Med en majori-
tetsregering kan vi göra Sverige till 
ett rättvist land igen, vi måste ha 
en ledning som köper brandvarna-
re INNAN det brinner”, dundrade 
Björck vidare. ”Vi i arbetarrörelsen 

kan gå raka i ryggen, så sträck på 
er”. 

Efter korv och dricka, kaffe och 
kaka vandrade GS: arna hem igen, 
nöjda över att verkligheten, åt-
minstone i vårt land, börjar bli sig 
likt igen.  
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HEJ DANIEL ANDERSSON 
AVDELNING 7 MELLANNORRLAND!

Vi har bildat nya avdelningar i GS 
och den nya organisationen har 
varit igång i ett år. Vi står inför nya 
utmaningar beträffande avstånd till 
arbetsplatser, flera olika organisa-
tioner har blivit en. Spännande att 
höra med dig Daniel hur er fackliga 
verklighet ser ut i avdelning 7 mel-
lannorrland? Ert område är Jämtland 
med omnejd.
Ja, om ni i Västra Götaland tycker 
att ni har geografiska utmaningar så 
har vi det näst värst 
i förbundet. Vi har ju 
närmare sextio mil 
mellan ytterkanter-
na på vår avdelning, 
egentligen åt alla 
håll. Medlemmar-
na befinner sig dock 
inte över hela den 
geografiska ytan, det är rätt så kon-
centrerat. Men det är klart, vi har 
även många arbetsplatser som ligger 
långt ut i ”spenaten” så att säga. 

Avdelningskontoret ligger i 
Östersund?
Ja, det ligger mitt i avdelningen, 
så det är ju bra. Det är väl det enda 

”Mina uppdrag 
definierar mig 

som människa.”

positiva uppe hos oss, som det 
känns ibland!

Hur många arbetsplatser organise-
rar ni?
Vi har runt 400, har inte det exak-
ta antalet i huvudet, men ungefär 
400. De flesta företagen är ganska 
små. Vi har egentligen inga stora 
arbetsplatser förutom ett par såg-
verk som har hundra medlemmar 
vardera. De flesta ligger på cirka 

fem till sex medlem-
mar, eller färre. 

Jag antar att det inte 
finns så många gra-
fiska arbetsplatser?
Nej, det har vi inte. 
Det är några få, men 
det är sågverk och 

träindustrier som dominerar. 

I vår avdelning i Västra Götaland 
har vi många relativt stora klubbar, 
men ändå har vi problem att hitta 
medlemmar som engagerar sig som 
förtroendevalda. Hur ser det ut på 
den fronten hos er?
Det är stora bekymmer med det 
hos oss också, absolut. Härjedalens 
kommun är den del av Sverige som 
har minst antal GS medlemmar och 
företag som vi kan organisera på. 
Det är en jättestor kommun geogra-
fiskt sett men bara 11 000 invånare 
och där har vi inte mer än ett fem-
tiotal medlemmar. 

Vi har ju varit med ett tag Daniel, 
både du och jag. Vi har engagerat 
oss både i klubb, sektion, avdelning 
och förbund. Så gott som alla enga-
gerade förtroendevalda tycker att 
deras uppdrag är oerhört viktiga, 
roliga och intressanta. När man hör 
dig så tycks det ju vara samma pro-
blem över hela landet. Varför är det 
så svårt att hitta förtroendevalda?
Ja, det är jättekonstigt. Mina upp-
drag definierar mig som människa, 
även politiskt såklart på lokal nivå. 
Jag har svårt att förstå varför folk 
ser det här som ett försäkringsbo-
lag och inte som en ideell rörelse 

som det faktiskt är. En idéburen 
ideell rörelse där vi ska brinna, inte 
bara gå med i. Jag har ju haft för-
månen att sitta i förbundsstyrelsen 
tillsammans med Claes Schoultz 
från Tidaholm och har fått höra 
alla fina historier nere från ”slätta”, 
så intressant att få lyssna till. Jag 
vill dit igen och tillbaks till arbe-
tarrörelsens rötter men det verkar 
vara svårt. 

De regionala avstånden har verkli-
gen varit på tapeten den sista tiden 
med oerhört höga bränslepriser. Hur 
löser ni det uppe i er avdelning?
Bra fråga. Jag vet inte just nu hur 
vi kan lösa det. Vi går ju just nu helt 
enkelt back när vi åker ut som för-
troendevalda. Även våra anställ-
da gör det. Ombudsmännen har 
ju problem med det. Vi hoppas att 
stödpaketet från regeringskansliet 
kommer att lätta lite på det. Sedan 
får vi se vad vi i förbundsstyrelsen 
kan hitta på framöver. 

FEM SNABBA 
MED DANIEL:
FISKE – JAKT 
Svårt, går egentligen inte att välja.

STAD – LAND  Enkelt!

ISHOCKEY – FOTBOLL.

PIZZA – HUSMANSKOST

HÖGA KUSTEN – ÖSTERLEN 
Min sambo är från Skåne så åker 
ofta dit på sommaren. 
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”Jag har inte riktigt  
reflekterat över  
varför, vad är  
alternativet?”

De digitala verktygen är svåra att 
använda vid uppsökerier?
Våra ombudsmän och även jag själv 
har provat några förhandlingar 
med företag via zoom. Men det är 
ju inte så lysande precis! När det 
gäller aktiviteter ”hands on”, till 
exempel att värva medlemmar så 
är det ju helt värdelöst. Vi måste ut. 
Men till det interdemokratiska dä-
remot så funkar det jättebra. Skönt 
att kunna sitta i solen hemma på 
möten istället för att sitta i bilen 
24 mil in till Sollefteå eller vart det 
nu kan vara. 

Varför blev du fackligt engagerad?
Det fanns inget val, är väl det korta 
svaret. Jag är uppväxt i en familj 
där far var förtroendevald. Så när 
jag började jobba så var inte frågan 
om utan när! Sedan har intresset 
bara växt via utbildningar och oli-
ka uppdrag. Även det politiska in-
tresset växte, det har bara varit så. 
Det är som luften vi andas på något 
sätt. Man måste vara med och kun-
na påverka lite också. Jag har inte 
riktigt reflekterat över varför, vad 
är alternativet? Det är som sagt det 
korta svaret. 

Tack Daniel och lycka till med dina 
uppdrag.
Tack!

Intervjun gjord och samman-
ställd av Dan Strängby

SKYDDSOMBUDSDAG

Stort tack till alla deltagare.
Tanja Räisänen
Regionalt Skyddsombud

Den 5 maj hade avdelningen en digital utbildning för skyddsombud. Tjugofem engagerade skydds-
ombud deltog. Dagen började med en genomgång om rehabilitering. Föredragare var Sebastian 
Borssén. Dagen fortsatte med grupparbete, ett pass med gruppdynamik. Hur berörs gruppens 
egenskaper när någon börjar, slutar eller när frågorna inte kan lösas?
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Legomaster
Christer har jobbat på Gyllensva-
ans sedan 1983 och har sett före-
taget växa från en relativt liten 
arbetsplats till en toppmodern an-
läggning med en otrolig tillverk-
ning. Christer har under alla år ar-
betat inne i maskinverkstaden och 
har alltid trivts på Gyllensvaans. 
Men det är som sagt inte därför 

LEGOBYGGAREN CHRISTER SÖDERQVIST

ser där konstnärer och skulptörer 
bygger byggnader och annat med 
flera miljoner Legobitar.

Starwar
Riktigt så många bitar använder 
inte Christer. ”Vanligtvis använ-
der jag 3 – 4000 bitar till ett bygge”, 
berättar Christer som växlar att 
bygga efter beskrivning och egna 

Vi brukar ju med jämna mellanrum uppmärksamma medlemmar runt om i vår avdelning 
med speciella intressen. Det har handlat om fallskärmshoppning, dykning, fjällvandring, 
brädspel, ja allt möjligt. Den här gången träffar vi medlemmen Christer Söderqvist som 
jobbar på Gyllensvaans Möbler i Kättilstorp som på en del av sin fritid bygger Lego!

vi träffar Christer, vi vill titta lite 
närmare på hans stora intresse. 
Att bygga Lego är väl något som de 
flesta har gjort när de är små. Men 
efter att på senare tid sett ”Lego-
master” på TV där man får se helt 
otroliga kreationer ta form har nog 
många fått en annan bild av Lego-
byggande. Legoland i Danmark är 
ju också välkänt, makalösa skapel-

Gamle YodaGamle Yoda

Lille YodaLille Yoda

Big Ben, Big Ben, 
men utan men utan 
parlament!parlament!

Frihetsgudinnan Frihetsgudinnan 
i New Yorki New York

Star Wars hjälmarStar Wars hjälmar

Figuren PorgFiguren Porg
Star WarsStar Wars
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idéer. Vid ett tillfälle byggde han 
upp Big Ben med parlament och 
allt efter beskrivning. När det gått 
ett tag rev Christer ner det mesta, 
sparade själva klockstapeln men 
byggde om allt runt omkring. En 
byggsats kostar runt 4000kr fort-

sätter Christer som hållit på med 
sin hobby i 20 år. ”I perioder byg-
ger jag jättemycket, ibland ligger 
det nere”. Christers förråd av Lego 
består av två delar, en del består av 
det vi tänker oss som vanligt Lego 
och en med Legotechnic. Företaget 

Lego är ju Danskt och presenterar 
nya byggsatser ungefär en gång i 
månaden. Den senaste trenden är 
delar till Starwars och då fram-
förallt Starwars hjälmar. I Örebro 
hålls så kallade ”klossfestivaler” 
där Christer och hans likasinna-
de ställer ut sina alster, ett evene-
mang som nu även kommer gå av 
stapeln i Varberg. I Örebro finns 

också Sveriges största 
butik ”Ebrix”, men så 
kallade klossbutiker 
blir allt vanligare. ”Det 

blir allt fler som håller 
på med det här, barn, 

vuxna och även många 
äldre”, fortsätter Chris-
ter. Just nu håller man på 

att färdigställa en Volvo 
V70 i naturligstorlek i Lego. 

”Otroligt svårt och kompli-
cerat, det måste krävas en 

oerhörd matematisk uträk-
ning för att få det att fungerar”, 

konstaterar Christer.  
Engagemang och glädje är alltid 

härligt att se, oavsett vilket ämne 
det gäller. Att Legobyggande kunde 
ge sådan energi hade jag aldrig 
trott. Härligt att se!

Dan Strängby

Legobyggaren och GS medlemmen Christer Söderqvist till vardags på sitt jobb på  
Gyllensvaans Möbler.

Bugatti Charon
Bugatti Charon

En klassisk motorcykel, 
En klassisk motorcykel, 

Harley Davidsson.
Harley Davidsson.

Porsche 911Porsche 911

DucatiDucati

En riktig bil i Lego – Hur långt kan man gå?En riktig bil i Lego – Hur långt kan man gå?

 ”Det blir allt fler som 
håller på med det här, 
barn, vuxna och även 
många äldre”
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GYLLENSVAANS MÖBLER

Gamla läsare av denna tidning vet att vi i de flesta nummer besöker en eller två arbetsplatser där 
vi försöker visa vilka olika typer av miljöer våra medlemmar arbetar på. Detta har dock varit svårt 
under coronapandemin, men nu gör vi en omstart! I detta nummer tänkte vi visa hur det ser ut 
hos möbeltillverkaren Gyllensvaans Möbler i Kättilstorp, ett företag i Falköpings kommun. 

God vän med Ingvar Kamprad 
Företaget såg dagens ljus 1946 
då Nils Gyllensvaan tillsammans 
med hustru Britta började tillver-
ka möbler i en liten källarlokal i 
Sandhem. När rummet i källaren 

inte räckte till byggde man på 
egen hand den första lilla fabri-
ken, även den belägen i Sandhem. 
De gjorde allt själva, de tillverkade 
exempelvis på egen hand tegelste-
narna till sin nya lokal! Den första 

leveransen med möbler som Nils 
gjorde förrättades med sin egen 
personbil och en liten släpkärra. 
1952 fick Nils ett brev från Ingvar 
Kamprad. Detta brev finns idag be-
varat och hänger inne på kontoret 
på fabriken i Kättilstorp. I brevet 
berättade Ingvar för vännen Nils 
att han minsann hade börjat sälja 
en del möbler och att han nu var 
intresserad att få reda på om Nils 
kunde se över sin verksamhet och 
börja leverera möbler till honom. 
Detta var starten på en fantastisk 
resa. Gyllensvaans Möbler var en 
av IKEA:s första möbelleverantörer 
och kan idag stoltsera med leveran-
snummer ett.

1954 behövde Nils investera i 
nya lokaler och hamnade då i sam-
hället Kättilstorp, en dryg mil från 
Sandhem. Nils lovade då de an-
ställda som nästan alla bodde i 
Sandhem att de skulle få gratis 

Emballeringsbana 7, den största! Den packar i första hand Billy 80 hög. 

Den sista roboten på bana lägger de färdiga paketen på plats på pallen. 
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skjuts till Kättilstorp, ett löfte Gyl-
lensvaan höll fram till mitten av 
nittiotalet då det helt enkelt inte 
var möjligt längre. I rättvisans 
namn hade nämligen alla anställda 
från Falköping också fått gratis 
skjuts till fabriken i Kättilstorp. 
Men nu började verksamheten bli 
så stor att det blev en praktisk 
omöjlighet att orda skjuts till alla!

Idag är det Nils och Brittas barn, 
syskonen Karin, Mats och Erik Gyl-
lensvaan som äger och driver fabri-
ken tillsammans med Eriks son 
Kalle och Mats söner Filip och Mår-
ten. Erik är företagets VD. Fabriken 
har byggts ut med en otrolig has-
tighet och omfattar idag efter det 
senaste bygget drygt 80 000kvm. 
Totalt antal anställda är 230 per-
soner. Det är en svindlande pro-
duktionsapparat. Fabriken går på 
två skift plus ett permanent natt-
skift. I perioder arbetar även ett 
helgskift i valda delar av fabriken. 
Ett sätt att beskriva utvecklingen 
av verksamheten är att titta på an-
talet anställda ihop med företagets 
totala omsättning:

 

 

Den uppmärksamme kan kon-
statera att omsättningen har mång-
dubblats på 25 år men antalet an-
ställda bara ökat med drygt det 
dubbla. Omsättningen för 2021 
passerade en magisk gräns, nämli-
gen en miljard. Fabriken levererar 
ut drygt 170 000 möbler varje 
vecka. I snitt lämnar ungefär 35 
lastbilar om dagen Gyllensvaans 
fabrik.  Maskinparken är av den 
absolut senaste tekniken. Bara vid 
en av emballeringslinorna arbetar 
drygt 20 robotar. De anställda får 
till största delen ägna sig åt truck-
körning och produktionsövervak-
ning. För några år sedan uppmärk-
sammades Gyllensvaans av den 
amerikanska nyhetskanalen CNN. 
Man ville visa prov på hur en hög-

teknologisk produktionsapparat 
arbetar och då var fabriken i Kät-
tilstorp ett mycket bra exempel på 
det.

Vad är det då för möbel som till-
verkas åt IKEA? Det enkla svaret 
är: Billy! Bokhyllan som måste fin-
nas i varje hem. Kättilstorpsfabri-
ken är ensamma i världen om att 
tillverka den folierade varianten av 
Billy. Den har gjorts i några olika 
färger genom åren, grönt, rött och 
svart för att nu nämna några. Men 
den överlägset största ”färgen” är 
vit och den finns i olika bredder och 
höjder och nu tillverkas den också 
i en djupare variant. Det senaste 
tillskottet är en hylla med glasdör-
rar som kunden vanligtvis annars 
får köpa separat. Dörrarna till den 
hyllan tillverkas i Gyllensvaans 
dotterbolag Ecolor som är beläget i 
staden Cluj i Rumänien. Ecolor 
startade sin verksamhet 2004 och 
har sedan starten ständigt utveck-
lats och har idag runt 800 anställ-
da.   

Klubbverksamheten rullar på 
Facket då? Jo, vid senaste räkning-
en så är alla utom sju med i GS. Det 

är alldeles för många som står ut-
anför, vi försöker hela tiden skriva 
in dessa och vi kommer aldrig att 
ge upp! Vi upplever trots allt att det 
på senare tid varit ganska enkelt 
att skriva in nyanställda. Tiderna 
är tuffa och de flesta är väl medvet-
na om det skydd som facket ger. Vi 
försöker utöver årsmötet att hålla 
informationsmöten lite då och då 
men det har ju varit svårt under 
pandemin. Vi skriver även en liten 
”väggtidning” några gånger per år 
där vi informerar lite av det som 
händer i klubben och ute på fa-
briken. Vi har en egen klubblokal 
och vi har en klubb som fungerar 
relativt bra. Vår ordförande heter 
Jonas Kling och kommer från Ti-
daholm. Jonas har även fått förtro-
endet att delta i den centrala för-
handlingsdelegationen på trä och 
stoppavtalet, ett uppdrag han tyck-
er mycket om. Nästa avtalsrörelse, 
om han blir utsedd, blir han sjunde 
i ordningen. Vi har en väl funge-
rande arbetsmiljöorganisation med 
huvudskyddsombudet Tanja Räisä-
nen i spetsen som kontinuerligt ge-
nomför skyddsronder. Mattias Er-
iksson och Åsa Söderqvist ansva-

	

	
	 1990	   86	 75 miljoner
	 1995	 106	 133 miljoner
	 2000	 194	 271 miljoner
	 2010	 208	 495 miljoner
	 2010	 210	 796 miljoner
	 2015	 219	 802 miljoner

	 År	 Anställda	 Omsättning

Daniel Torstensson, truckförare på emballeringsbana 5.
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rar för Försäkringsverksamheten 
och de har lyckats skaka fram åt-
skilliga kronor till medlemmar som 
har rätt till ersättning. Vi har sty-
relsemöte en gång i månaden. Som 
förhandlare kan jag konstatera att 
vi har det bättre än de allra flesta. 
Gyllensvaans Möbler har nämligen 
aldrig behövt säga upp någon fast 
anställd på grund av arbetsbrist. 
Vid förhandlingar kan vi då och då 
såklart vara oense, men vi har all-

tid högt till tak i diskussionerna så 
det har aldrig funnits några frågor 
som inte gått att lösa. Införandet 
av månadslön var en svår nöt att 
knäcka med alla våra olika skift. 
Det är faktiskt den enda gången vi 
hämtade hjälp, vi från avdelning-
en och företaget från TMF, Trä och 
möbelföretagarna, GS motpart på 
träindustriavtalet. Detta bara för 
att vi skulle vara helt säkra på att 
allt skulle bli rätt.

Kolla in filmen på hemsidan. 
En bild säger mer än tusen ord hör 
man ibland och det stämmer all-
deles utmärkt när det gäller Gyl-
lensvaans Möbler. Om ni går in 
på gyllensvaan.se så hittar ni en 
förnämligt gjord film som varar i 
knappa sex minuter. Den visar på 
ett mycket bra sätt produktionen 
från spånplatta till färdigt paket.

Dan Strängby

En gång som möjliggör effektiv övervakning över samtliga robotar och banor.

Det är lätt att bli dyster i tider som denna. Knappt hade 
pandemin sakta klingat av så bestämmer sig Vladimir Pu-
tin sig för att invadera Ukraina. Krig i Europa, nära Sveriges 
gränser. Fruktansvärda bilder kablas ut och en hel värld 
förfäras. Folk blir rädda, oroliga. Kommer kriget att drab-
ba även oss? Alla talar om kriget. Ska vi gå med i Nato? 
Att diskutera något annat känns fånigt, lite futtigt, nästan 
löjligt. Gäller det även fackliga frågor? Plötsligt inser jag att 
det nu är så otroligt viktigt att vi tänker ett steg ytterligare. 

Vad är det just nu som folket i Ukraina offrar sina liv för? 
Det vet vi ju alla svaret på om vi funderar ett slag. För 

att bevara frihet och demokrati. Vad är det som arbe-
tarrörelsen i alla tider har fightas för? Precis. Frihet och 
demokrati. Människans lika värde. Så banalt, så självklart 
kan man tycka, men nej. Vi måste tillsammans stå upp för 
de demokratiska värden som byggt hela vårt samhälle. 
Vi måste visa medmänsklighet till vår nästa. Och mitt i 
detta mörker är det just det vi nu ser, ett ljus i mörkret. 
Länder som Ungern och Polen visar nu en oerhörd so-
lidaritet till det Ukrainska folket. Det ska vi också visa.  
Fackföreningarna visar vägen.

Dan Strängby

LJUS I MÖRKRET
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SKOLMINISTERN
1. Vem är du? 
Jag heter Lina Axelsson Khilberg och är  
skolminister i Magdalena Anderssons regering.  

2. Vad är viktigt för dig?  
För mig är det rättvisa och att alla får en ärlig chans viktigast.  

3. Vilken är den viktigaste fackligt  
politiska frågan? 
Jag tycker arbetsmiljön, framförallt den långsiktiga miljön 
som handlar om psykisk hälsa. Vi ser ju att det är ju något 
vi ser stuckit iväg med den stress och press som påverkar 
oss. Mycket handlar om stress och press och rädsla att bli 
utslagen.  

4. Viktigaste socialdemokratiska frågan? 
Det är att ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden igen.  

5. Vad tycker du om privata skolor?  
Jag ser gärna fristående skolor, men jag vill inte att de tar ut vinst. För när vinst finns med i ekvationen  
kommer det alltid att prioriteras, och barn ska inte konkurrera med pengar.  

Richard Hassel

SEKTIONSVERKSAMHETEN

Sektionerna ser lite olika ut, i Skara-
borg är det sedan länge ett beprövat 
sätt att arbeta på, medan det är nytt 
arbetssätt på andra håll i exempel-
vis Sjuhärad och Dalsland. Vi behö-
ver fler medlemmar som engagerar 

sig i våra sektioner. Det är ett fan-
tastiskt kul och inspirerande fack-
ligt arbete! Du får lära dig många 
saker som du även har stor nytta av 
privat. Du får komma ut och besöka 
andra arbetsplatser, du får träffa 
massor av folk. Gå in på avdelning-

ens hemsida och titta under fliken 
”Sektioner/valkretsar” så ser du hur 
sektionerna ser ut och vilka som är 
ansvariga för respektive sektion. 
Tveka inte att höra av dig!

I slutet av februari genomfördes 
sektionerna årsmöten. I Falköping 
så hålls alltid en Quiz i samband 
med årsmötet där Jonnie Arvidsson 
ställer minst sagt kluriga frågor. 
Vinnare var Mikael Svensson som 
fick ett fint pris i form av en träskulp-
tur, skickligt formgiven av Andreas 
Karlsson från C&D Snickerier.  

Verksamheten rullar på, löneuppgörelser blir klara, RSO besök genomförs, 
försäkringsfall klarar upp. Alla förtroendevalda och anställda som är ute 
och servar alla medlemmar gör ett fantastiskt arbete, medlemsnyttan är 
uppenbar! I vår avdelning är det förtroendevalda i våra nio sektioner som 
utför en stor del arbetet. 

Mikael Svensson, glad vinnare av  
sektionens quiz.

Falköpings sektionsstyrelse: Henrik 
Brolin, Patrik ”Putta” Andersson,  
Andreas Karlsson samt Tanja  
Räisänen, ordförande.

Andreas Karlsson gör sitt bästa att 
svara rätt på svåra frågor!



PRIDE PARADE
Både kamp och fest 18 juni 2022

Pride Parade är West Prides största händelse. Det är både en färgsprakande 
fest och en öppen manifestation för HBTQI-personers rättigheter och för att 
synliggöra en normbrytande politisk kamp. 

VILKEN TID AVGÅR PRIDE PARADE?
Pride Parade går lördagen den 18 juni. Preliminär tid för avgång är 13.00.
Håll utkik på hemsidan och på våra sociala medier ifall det sker några ändringar.

VART KOMMER PRIDE PARADE GÅ?
Pride Parade 2022 avgår från Gibraltarvallen, samma startplats som Chalmerskortegen och 
förra årets Pride Parade. Vi fortsätter sedan gå längs Gibraltargatan, Viktor Rydbergsgatan, 
förbi Götaplatsen, in på Kungsportsavenyn, förbi Bältespännarparken och Brunnsparken, och 
avslutar på Gustav Adolfs torg.
Information om var vi samlas kommer att finnas på GS hemsida.
Kom med på festligheten.

Hoppas vi ses där!

Tanja Räisänen
Värdegrundsansvarig
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